News Release

2023年 10月 18日

リコーリース株式会社

<コード番号：8566 東証プライム市場>

第43回無担保普通社債（サステナビリティボンド）発行に関するお知らせ

リコーリース株式会社（以下、当社）は、当社初のサステナビリティボンド(※)を下記のとおり発行する

こととしましたのでお知らせいたします。

記

第 43 回無担保社債（社債間限定同順位特約付）（サステナビリティボンド）

１．社 債 の 総 額  金 100 億円

２．各社債の金額  金 1 億円

３．利 率 年 0.723％

４．償還の方法および期限  2028 年 10 月 25 日（5 年債）満期一括償還

５．利 払 日 毎年 4 月 25 日および 10 月 25 日

６．申 込 期 間 2023 年 10 月 18 日

７．払 込 期 日 2023 年 10 月 25 日

８．引 受 会 社 野村證券株式会社（Structuring Agent）

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

みずほ証券株式会社

大和証券株式会社

９．取 得 格 付 ＡＡ－    株式会社日本格付研究所

※サステナビリティボンドについて

サステナビリティボンドとは、環境問題を解決するグリーンプロジェクト、社会課題を解決するソーシャルプロジェクトの両

方を資金使途とする債券です。

当社は、事業を通じた環境問題や社会的課題解決への取り組みに対する資金調達のために、2022 年 12 月に「サステ

ナビリティファイナンス・フレームワーク」を策定いたしました。

本フレームワークは、国際資本市場協会(ICMA)が定める「グリーンボンド原則 2021」「ソーシャルボンド原則 2021」「サス

テナビリティボンドガイドライン 2021」などの原則との適合性について、第三者評価機関である株式会社日本格付研究

所（JCR）から「JCR サステナビリティファイナンス・フレームワーク評価」の最上位である SU1（F）の評価を取得していま

す。

当社の「サステナビリティファイナンス・フレームワーク」および JCR による「JCR サステナビリティファイナンス・フレームワ

ーク評価」の詳細は以下ウェブサイトをご参照ください。

当社ウェブサイト：https://www.r-lease.co.jp/sustainability/environment/finance/

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

リコーリース株式会社 経営企画部  TEL：050-1702-4203（直通） Email：ir@rle.ricoh.co.jp

https://www.r-lease.co.jp/sustainability/environment/finance/